
A Comissão de análise para o Curso de Especialização em Gestão Pública nomeada pela 

Resolução  238/2013  da SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  FAMÍLIA  E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDS no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DIVULGAR

A relação das inscrições deferidas e indeferidas referente ao processo de pré-

seleção para o Curso de Especialização em Gestão Pública,  na modalidade a 

distância, a ser realizado pelas Universidades Estaduais de Ponta Grossa, Londrina, 

Maringá e do Centro Oeste, com as seguintes ênfases: Planejamento e Avaliação de 

Políticas  Sociais;  Direitos  Humanos  e  Cidadania  ou  Sistema  Único  de  Assistência 

Social – SUAS, conforme as normas dos Editais 11/2013; 12/2013; 14/2013 – SEDS.

Nº NOME SITUAÇÃO
1 ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA
2 AMARILDO DE PAULA PEREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA
3 ANA CARLA NOVACOVSKI INSCRIÇÃO DEFERIDA
4 ANADELIA LUCIA GOUVEIA INSCRIÇÃO DEFERIDA
5 ANDREIA MIKUSKA INSCRIÇÃO DEFERIDA
6 ANDRESSA FERREIRA CÂNDIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA
7 DAIANE WOLFF INSCRIÇÃO DEFERIDA
8 DEIZE FATIMA B. ZAMZOUM INSCRIÇÃO DEFERIDA
9 DINORÁ TEREZINHA GAVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

10 EMERSON BALTHAZAR SILVA
INSCRIÇÃO  INDEFERIDA,  conforme 
item 5.1.g.

11 FRANCISCO DA LUZ CABRAL NETO INSCRIÇÃO DEFERIDA
12 JORGE WILCZEK INSCRIÇÃO DEFERIDA
13 JULIANA MÜLLER SABBAG INSCRIÇÃO DEFERIDA
14 LUCÉLIA APARECIDA MOREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA
15 LUCIANA FUNCK INSCRIÇÃO DEFERIDA

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº. Palácio das Araucárias | Centro Cívico.
80.530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil | www.familia.pr.gov.br



16 LUCIANA MARA FINGER INSCRIÇÃO DEFERIDA
17 LUZIA IVY SCHNEIDER DE LIMPIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA
18 LYLIANE MORESCO INSCRIÇÃO DEFERIDA
19 MAGALI SOCHER LUIZ INSCRIÇÃO DEFERIDA
20 MARCELA DIVAIR MARTINS INSCRIÇÃO DEFERIDA

21 MARCIA MAZZAROTTO
INSCRIÇÃO  INDEFERIDA,  conforme 
item 5.1.e; 5.1.g; 5.1.h; 5.1.i.

22 MARISE DE JESUS DO PRADO SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA
23 MAYCON WOLKMANN INSCRIÇÃO DEFERIDA
24 PATRICIA FABIANA FRANÇA INSCRIÇÃO DEFERIDA
25 PAULA CRISTINA CALSAVARA INSCRIÇÃO DEFERIDA
26 PAULO VICHUAT PADILHA INSCRIÇÃO DEFERIDA
27 RAFAEL LOPATIUK FIGUEIREDO INSCRIÇÃO DEFERIDA
28 RENATA MAREZIUZEK DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA
29 ROMILDA DE LIMA FELICIANO INSCRIÇÃO DEFERIDA

30 ROSANE S. MACIEL
INSCRIÇÃO  INDEFERIDA,  conforme 
item 5.1.e; 5.1.g; 5.1.h; 5.1.i.

31 ROSELI ORANE INGLES INSCRIÇÃO DEFERIDA
32 SABINO KORALEVSKI MACHADO INSCRIÇÃO DEFERIDA

33 SILVIO FAGUNDES DE ALMEIDA
INSCRIÇÃO  INDEFERIDA,  conforme 
item 5.1.c; 5.1.h

34
SIMONE LAZZAROTTO E SILVA DE 
MELO

INSCRIÇÃO DEFERIDA

35 SIMONEIDE PEREIRA FERNANDES INSCRIÇÃO DEFERIDA
36 SIONARA DE PAULA INSCRIÇÃO DEFERIDA
37 SOLIMAR DE GOUVEIA INSCRIÇÃO DEFERIDA
38 VANDERLEI BORGES INSCRIÇÃO DEFERIDA
39 VANDETE ARCOVERDE SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA
40 VANIA CRISTINA PAULUK DE JESUS INSCRIÇÃO DEFERIDA
41 VANUSA FERREIRA CALÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA
42 VERA LUCIA NEVES INSCRIÇÃO DEFERIDA

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº. Palácio das Araucárias | Centro Cívico.
80.530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil | www.familia.pr.gov.br


	DIVULGAR

